ПРОЕКТ

«О проведении на территории городского поселения город Благовещенск
муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
профилактической операции «Жилище – 2021»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. " Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации", статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с целью предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах, стабилизации обстановки с обеспечением пожарной безопасности на территории городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, а также обучения населения мерам пожарной безопасности, Администрация городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 1 января по 31 декабря 2021 года провести на территории городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан профилактическую операцию «Жилище – 2021».
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий проведения профилактической операции «Жилище – 2021» на территории городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (приложение 1).
3. Создать профилактическую группу по проведению мероприятий по пожарной безопасности в городском поселении город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2021 год для проведения профилактической работы с гражданами, проживающими на территории городского поселения (приложение 2).
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, указанным в плане мероприятий, организовать их исполнение.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами Субботину А.А.

Глава Администрации								С.В.Завгородний

Приложение №1
к постановлению Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от «___»__________2021 г. №____

ПЛАН
мероприятий проведения профилактической операции «Жилище – 2021»
на территории городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнений
	Ответственный

	1.
	Организовать проведение сходов населения для разъяснения мер пожарной безопасности, с представлением информации в Бирский межрайонный отдел надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Башкортостан (по согласованию)
	с 1 января по 31 декабря 2021года
	Глава Администрации городского поселения

	2.
	Разработать и организовать распространение среди населения средств наглядной агитации (памятки, инструкции, плакаты). В местах массового скопления людей и в жилищно- эксплуатационных участках оформить уголки пожарной безопасности
	с 1 января по 31 декабря 2021года
	Глава Администрации городского поселения

	3.
	Организовать работу по доведению до населения правил пожарной безопасности через средства массовой информации, а также средства аудио обеспечения в местах массовых гуляний
	с 1 января по 31 декабря 2021года
	Глава Администрации городского поселения

	4.
	Организовать проведение мероприятий по контролю и обеспечению условий для беспрепятственного подъезда пожарно- спасательной техники, состоянию наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения на профилактируемой территории
	с 1 января по 31 декабря 2021года
	Глава Администрации городского поселения

	5.
	Провести совместные рейды по проверке противопожарного состояния мест проживания одиноких пенсионеров и инвалидов, а также лиц, склонных к алкогольной и наркотической зависимости, с обязательным составлением акта, вручением предложения об устранении выявленных нарушений правил пожарной безопасности и принятием соответствующего решения, а так же предоставлять информацию о проделанной работе в Бирский межрайонный отдел надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Башкортостан (по согласованию)
	с 1 января по 31 декабря 2021года
	Глава Администрации городского поселения

	6.
	Принять меры по защите населения от лесных пожаров
	май-сентябрь 2021 года
	Глава Администрации городского поселения

Приложение №2
к постановлению Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от «___»_______2021г. №____

Состав
профилактической группы по пожарной безопасности на 2021 год

	№ п/п
	Должность
	Ответственность
	ФИО

	1
	Глава Администрации городского поселения
	Старший группы
	Завгородний Сергей
Владимирович

	2
	Управляющий делами
	Член группы
	Субботина Айгуль Асхабутдиновна

	3
	Ведущий специалист
	Член группы
	Метелева Екатерина
Владимировна

	4
	Начальнику части 70
ПСЧ 22 ПСО ФПС
ГПС ГУ МЧС России
по Республике Башкортостан (по согласованию)

	Член группы
	Галиев Ильнур Ниязиевич

	5
	Начальник Бирского межрайонного ОНДиПР УНДиПР ГУ МЧС России по Республике Башкортостан (по согласованию)
	Член группы
	Фролов Владилен Григорьевич

	6
	Руководитель службы семьи в Благовещенском районе ГБУ РБ Межрайонный центр "Семья" (по согласованию)
	Член группы
	Мохова Ансия Нурлыгаяновна

	7
	Начальник Благовещенской комплексной газовой службы
	Член группы
	Афанасьев Владислав Николаевич

	8
	Водитель легкового автомобиля
	Член группы
	Тупиков
Геннадий
Васильевич

	9
	Зав. сектором контроля за соблюдением Правил благоустройства МБУ "Управление по содержанию и благоустройству" (по согласованию)
	Член группы
	Князева Оксана Анатольевна

	9
	Инспектор сектора контроля за соблюдением Правил по благоустройству МБУ "Управление по содержанию и благоустройству" (по согласованию)
	Член группы
	Беспалова Анастасия Андреевна